
Malování hlínou 

NESEĎTE DOMA, BĚŽTE NA PROCHÁZKU…. 

Třeba do lesa… a zde můžete vyzkoušet malování hlínou. Můžete zkoušet i 

doma na zahradě, zde najdete více odstínů hlíny. 

V lese…. je ideální místo blízko potoka, protože kromě hlíny budeme 

potřebovat i trochu vody. 

Co budete dále potřebovat: 

např. kelímek od jogurtu nebo malou misku 

lopatku nebo lžíci k nabírání hlíny, pro šikovnější postačí igelitový sáček, do 

kterého si vložíte ruku, abyste se moc neumazali 

bílý papír na kreslení + štětec 

 

Postup: 

Naberete hlínu do kelímku, přilijete trochu vody a klacíkem, (těch je v lese 

mnoho), hlínu s vodou smícháte. A nyní již můžeme malovat…… 



 

 

Malovat můžou i ty nejmenší děti a ještě si můžou svá dílka vylepšit různými 

přírodninami, jako na obrázku……. 

 

 

 



 

Starší děti můžou vyzkoušet hliněnou batiku. 

Opět je super, když si zajdete do přírody pro materiál, tedy hlínu. 

V  případě malování na batiku udělejte trochu hustší hlínu. Pak už budete 

malovat a pokračovat s výrobkem doma. Místo na papír, malujte na pytlík, 

tričko, prostě na věc, kterou chcete batikovat. Pěkné jsou i takto malované 

obrazy, které vytvoříte z kousku starého prostěradla.  

Namalovaný obrázek hlínou nechte zaschnout. V tomto případě slouží hlína 

místo vosku. 

Namalovaný obrázek budete vybarvovat jako omalovánku barvami. Možno 2 

způsoby. 

Rozdělejte si barvičky na batikování – Duhu, dle návodu do skleniček od 

zavařeniny,  nebo můžete malovat přímo barvami na textil, ale dobře poslouží i 

anilínové barvy. 

Po zaschnutí barev hlínu vydrolíme a obrázek zafixujeme přežehlením přes 

pečící papír. 

Hotový obrázek může vypadat třeba takto….. 

Pro zvýraznění kontur, jsme po vydrolení hlíny použili černý fix. 

 

Hotové výrobky nám můžete nafocené poslat na e-mailovou adresu: 

estetika@ddmtrinec.cz 

 

 

Moc se těšíme na vaše fotografie, ze kterých rádi uděláme 

fotogalerii, kterou zveřejníme na našich webových stránkách. 

 

mailto:estetika@ddmtrinec.cz


 



 

 


